市政府办公室关于印发《如皋市农村道路公交线路安全通行条件联合审核机制》的通知
各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处）、市各相关部门和单位：

为促进农村道路旅客运输发展，加强农村道路客运安全管理，经市政府同意，现将《如皋市农村道路公交线路安全通行条件联合审核机制》印发给你们，请贯彻落实。如皋市交通产业集团迅速针对我市公交运营体制改革后，农村道路通行的公交线路，全面组织开展安全审核。

                         如皋市人民政府办公室

                            2021年9月2日

如皋市农村道路公交线路
安全通行条件联合审核机制
为进一步规范农村道路公交客运发展，保障农村道路客运安全，根据《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国公路法》、《中华人民共和国道路交通安全法》、《中华人民共和国道路运输条例》、交通运输部《农村道路客运旅客运输班线安全通行条件审核规则》（交运发〔2014〕258号）及相关标准规定，经研究，决定建立《如皋市农村道路公交线路安全通行条件审核机制》。

一、建立如皋市农村公交线路安全通行条件联合审核工作小组（以下简称审核小组），具体由市交通运输局牵头，市公安局、市应急管理局、市教育局、公交线路所在镇（区、街道）人民政府、市交通产业集团等部门和单位组成。

二、审核小组负责对申报线路实施勘验。市应急管理局根据《中华人民共和国安全生产法》、市公安局（交警大队）根据《中华人民共和国道路交通安全法》、市交通运输局根据《中华人民共和国公路法》、《中华人民共和国道路运输条例》、交通运输部《农村道路客运旅客运输班线安全通行条件审核规则》（交运发〔2014〕258号）及相关公路技术标准规定，对是否符合通行公交线路进行审核。勘验内容主要是途径公路技术条件、安全设施建设、中途停靠站点、运行限速标志标线等相匹配。

三、农村公路建设或大中修验收合格后，需要新增农村客运班车的，由镇（区、街道）提出申请，报市交通运输局，市交通运输局组织审核小组对申报道路进行实地勘验、审核。

四、凡公路通行技术条件及相应设施达不到要求的，审核小组应当场告知申请镇（区、街道）限期整改，南通市公路事业发展中心如皋分中心积极做好路况技术整改指导，整改结束后由审核小组重新勘验。

五、公路技术条件符合相关规定要求后，市交通产业集团适时安排客运车辆投入营运，方便群众出行。

附件：农村客运运行线路勘察报告
附件
农村客运运行线路勘察报告
	班线
	车辆
	经营企业
	线路走向
	途径主要站点
	总里程（公里）
	发班时间
	每日班次
	平均行车间隔（分钟）

	标识
	名称
	起点
	讫点
	辆数
	等级
	座位每辆

	市区内
	市区外
	市区内
	市区外

	首班
	末班

	起点
	讫点
	起点
	讫点

	沿线路桥勘察情况

	交通、公安、安委会、教育、镇政府（街道办事处）意见

	市人民政府意见

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
如皋市人民政府办公室                        2021年9月2日印发
如皋市人民政府办公室文件

皋政办发〔2021〕122号